Informationen des Gemeinderats vom 3. November 2025

Mehrfahrtenkarten

Die Gemeinde Moosseedorf verkauft weiterhin verglinstigte Mehrfahrtenkarten an
Einwohnerinnen und Einwohner aus Moosseedorf. Die Karten kénnen am Schalter der
Gemeindeverwaltung oder im Webshop bezogen werden.

Die Preise fir das Jahr 2026 bleiben unverandert:

Kurzstrecke ermassigt
Kurzstrecke Erwachsen
1-2 Zonen ermassigt
1-2 Zonen Erwachsen
3 Zonen ermassigt

3 Zonen Erwachsen

Spendenbeitrage 2025

Der Gemeinderat hat fur das Jahr 2025 folgende Spenden gesprochen:

Berggemeinde Schangnau
Berggemeinde Habkern
Stiftung Tannacker
Winterhilfe

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

8.00
13.00
13.00
23.00
18.00
36.00

CHF 10’000.00
CHF 10’000.00

CHF
CHF

Schule auf dem Bauernhof Kanton Bern CHF

Blindenschule Zollikofen

Der Gemeinderat

CHF

2’000.00
1’000.00
1’000.00
1’000.00



