

Informationen des Gemeinderats vom 3. November 2025

Mehrfahrtenkarten

Die Gemeinde Moosseedorf verkauft weiterhin vergünstigte Mehrfahrtenkarten an Einwohnerinnen und Einwohner aus Moosseedorf. Die Karten können am Schalter der Gemeindeverwaltung oder im Webshop bezogen werden.

Die Preise für das Jahr 2026 bleiben unverändert:

Kurzstrecke ermässigt	CHF	8.00
Kurzstrecke Erwachsen	CHF	13.00
1-2 Zonen ermässigt	CHF	13.00
1-2 Zonen Erwachsen	CHF	23.00
3 Zonen ermässigt	CHF	18.00
3 Zonen Erwachsen	CHF	36.00

Spendenbeiträge 2025

Der Gemeinderat hat für das Jahr 2025 folgende Spenden gesprochen:

Berggemeinde Schangnau	CHF	10'000.00
Berggemeinde Habkern	CHF	10'000.00
Stiftung Tannacker	CHF	2'000.00
Winterhilfe	CHF	1'000.00
Schule auf dem Bauernhof Kanton Bern	CHF	1'000.00
Blindenschule Zollikofen	CHF	1'000.00

Der Gemeinderat